
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 31 lipca 2012 r.

Poz. 866

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI1)

z dnia 19 lipca 2012 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie podziału środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich  
na lata 2007–2013 

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 7 marca 2007 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków  
Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (Dz. U. Nr 64, poz. 427, z późn. zm.2)) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 18 marca 2009 r. w sprawie podziału środków Progra-
mu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007–2013 (Dz. U. Nr 48, poz. 388, z późn. zm.3)) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 1 w pkt 1: 

a) w lit. f: 
– uchyla się tiret pierwsze, 
– tiret trzecie otrzymuje brzmienie: 

„– �poprawianie i rozwijanie infrastruktury związanej z rozwojem i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa 
przez scalanie gruntów,”, 

– dodaje się tiret ósme i dziewiąte w brzmieniu: 
„– �podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej, z podziałem na środki przeznaczone na priorytet 

infrastruktura szerokopasmowego Internetu na obszarach wiejskich, o którym mowa w art. 16a ust. 1 lit. g 
rozporządzenia Rady (WE) nr 1698/2005 z dnia 20 września 2005 r. w sprawie wsparcia rozwoju obsza-
rów wiejskich przez Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW) 
(Dz. Urz. UE L 277 z 21.10.2005, str. 1, z późn. zm.), zwanego dalej „rozporządzeniem nr 1698/2005”, na 
operacje dotyczące budowy, przebudowy, remontu lub wyposażenia targowiska stałego i na pozostałe 
operacje w ramach tego działania, 

  – �poprawianie i rozwijanie infrastruktury związanej z rozwojem i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa 
przez gospodarowanie rolniczymi zasobami wodnymi, z wyodrębnieniem środków przeznaczonych na 
operacje inne niż priorytet gospodarka wodna, o którym mowa w art.  16a ust.  1 lit.  c rozporządzenia 
nr 1698/2005,”, 

b) uchyla się lit. h oraz i; 

1) �Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rozwój wsi, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
(Dz. U. Nr 248, poz. 1486). 

2) �Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2008 r. Nr 98, poz. 634, Nr 214, poz. 1349 i Nr 237, poz. 1655, z 2009 r. 
Nr 20, poz. 105, z 2010 r. Nr 76, poz. 490 i Nr 148, poz. 993, z 2011 r. Nr 205, poz. 1202 oraz z 2012 r. poz. 243. 

3) �Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009 r. Nr 72, poz. 626, Nr 133, poz. 1100 i Nr 193, poz. 1494, 
z 2010 r. Nr 86, poz. 557, Nr 147, poz. 985, Nr 160, poz. 1077 i Nr 258, poz. 1759, z 2011 r. Nr 62, poz. 320, Nr 168, poz. 1011 i Nr 191, 
poz. 1139 oraz z 2012 r. poz. 277. 



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 866

﻿

2) uchyla się § 6c–7; 

3) uchyla się § 8b; 

4) w załączniku nr 4 do rozporządzenia: 

a) �uchyla się tabelę I. Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej, 

b) �tabela II. Odnowa i rozwój wsi otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszego rozporządzenia, 

c) �tabela III.A. Poprawianie i rozwijanie infrastruktury związanej z rozwojem i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa 
przez scalanie gruntów otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszego rozporządzenia, 

d) �uchyla się tabelę III.B. Poprawianie i rozwijanie infrastruktury związanej z rozwojem i dostosowywaniem rolnictwa 
i leśnictwa przez gospodarowanie rolniczymi zasobami wodnymi, 

e) �tabela IV. Modernizacja gospodarstw rolnych otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszego roz-
porządzenia, 

f) �dodaje się tabelę VIII. Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej, z podziałem na środki przeznaczone na 
priorytet infrastruktura szerokopasmowego Internetu na obszarach wiejskich, o którym mowa w art. 16a ust. 1 lit. g 
rozporządzenia nr  1698/2005, na operacje dotyczące budowy, przebudowy, remontu lub wyposażenia targowiska 
stałego i na pozostałe operacje w ramach tego działania oraz tabelę IX. Poprawianie i rozwijanie infrastruktury zwią-
zanej z rozwojem i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa przez gospodarowanie rolniczymi zasobami wodnymi, 
z  wyodrębnieniem środków przeznaczonych na operacje inne niż priorytet gospodarka wodna, o którym mowa 
w art. 16a ust. 1 lit. c rozporządzenia nr 1698/2005, w brzmieniu określonym w załączniku nr 4 do niniejszego rozpo-
rządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: wz. K. Plocke



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 866

﻿

Załączniki do rozporządzenia Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi z dnia 19 lipca 2012 r. (poz. 866) 

Załącznik nr 1

II .  Odnowa i  rozwój wsi

Lp. Nazwa województwa Wysokość limitów 
środków w euro

1 dolnośląskie 27 150 159

2 kujawsko-pomorskie 25 248 764

3 lubelskie 36 259 170

4 lubuskie 15 653 349

5 łódzkie 28 211 403

6 małopolskie 34 357 774

7 mazowieckie 53 637 040

8 opolskie 13 928 828

9 podkarpackie 30 157 017

10 podlaskie 21 622 847

11 pomorskie 22 772 528

12 śląskie 23 568 460

13 świętokrzyskie 18 969 737

14 warmińsko-mazurskie 24 054 864

15 wielkopolskie 43 157 255

16 zachodniopomorskie 23 435 805

Kwota na działanie 442 185 000



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 866

﻿

Załącznik nr 2

III .  Poprawianie i  rozwijanie  infrastruktury związanej  z  rozwojem i  dostosowywaniem 
rolnictwa i  leśnictwa przez scalanie  gruntów

Lp. Nazwa województwa Wysokość limitów 
środków w euro

1 dolnośląskie 13 888 000

2 kujawsko-pomorskie 1 920 000

3 lubelskie 35 760 000

4 lubuskie 3 200 000

5 łódzkie 7 184 000

6 małopolskie 8 944 000

7 mazowieckie 8 832 000

8 opolskie 2 336 000

9 podkarpackie 17 088 000

10 podlaskie 11 200 000

11 pomorskie 1 600 000

12 śląskie 26 864 000

13 świętokrzyskie 14 912 000

14 warmińsko-mazurskie 2 160 000

15 wielkopolskie 2 080 000

16 zachodniopomorskie 2 032 000

Kwota na działanie 160 000 000



Dziennik Ustaw	 – 5 – 	 Poz. 866

﻿

Załącznik nr 3

IV.  Modernizacja gospodarstw rolnych

Lp. Nazwa województwa Wysokość limitów 
środków w euro

1 dolnośląskie 88 419 719

2 kujawsko-pomorskie 159 482 130

3 lubelskie 230 285 699

4 lubuskie 39 027 374

5 łódzkie 186 190 594

6 małopolskie 75 315 503

7 mazowieckie 349 446 069

8 opolskie 56 224 164

9 podkarpackie 56 173 452

10 podlaskie 171 515 406

11 pomorskie 84 813 867

12 śląskie 51 374 986

13 świętokrzyskie 88 034 400

14 warmińsko-mazurskie 101 160 800

15 wielkopolskie 264 759 403

16 zachodniopomorskie 64 161 875

Kwota na działanie 2 066 385 441



Dziennik Ustaw	 – 6 – 	 Poz. 866

﻿

Załącznik nr 4

VIII .  �Podstawowe usługi  dla gospodarki  i  ludności  wiejskiej ,  z  podziałem na środki  przezna-
czone na priorytet  infrastruktura szerokopasmowego Internetu na obszarach wiejskich, 
o  którym mowa w art .  16a ust .  1  l i t .  g  rozporządzenia nr 1698/2005,  na operacje dotyczą -
ce budowy,  przebudowy,  remontu lub wyposażenia targowiska stałego i  na pozostałe  ope -
racje w ramach tego działania

Lp. Nazwa województwa

Wysokość limitów 
środków w euro 

na priorytet 
infrastruktura 

szerokopasmowego 
Internetu 

na obszarach 
wiejskich

Wysokość limitów 
środków w euro 

na operacje 
dotyczące budowy, 

przebudowy, 
remontu lub 
wyposażenia 

targowiska stałego

Wysokość limitów 
środków w euro 

na pozostałe 
operacje

1 dolnośląskie 3 617 624 3 346 300 67 759 827

2 kujawsko-pomorskie 3 398 911 3 111 950 63 014 432

3 lubelskie 4 858 965 4 469 000 90 493 580

4 lubuskie 2 116 192 1 929 300 39 066 740

5 łódzkie 3 753 580 3 477 100 70 408 419

6 małopolskie 4 587 052 4 234 650 85 748 185

7 mazowieckie 7 187 958 6 610 850 133 864 283

8 opolskie 1 844 279 1 716 750 34 762 778

9 podkarpackie 4 001 849 3 716 900 75 264 172

10 podlaskie 2 908 286 2 665 050 53 965 074

11 pomorskie 3 085 620 2 806 750 56 834 382

12 śląskie 2 961 486 2 904 850 58 820 827

13 świętokrzyskie 2 529 973 2 338 050 47 343 592

14 warmińsko-mazurskie 3 274 777 2 964 800 60 034 765

15 wielkopolskie 5 840 216 5 319 200 107 709 431

16 zachodnio-pomorskie 3 144 732 2 888 500 58 489 753

Kwota na działanie 59 111 500 54 500 000 1 103 580 240



Dziennik Ustaw	 – 7 – 	 Poz. 866

﻿

IX.  �Poprawianie i  rozwijanie  infrastruktury związanej  z  rozwojem i  dostosowywaniem rolnic- 
twa i  leśnictwa przez gospodarowanie rolniczymi zasobami wodnymi,  z  wyodrębnieniem 
środków przeznaczonych na operacje inne niż  priorytet  gospodarka wodna,  o  którym mowa 
w art .  16a ust .  1  l i t .  c  rozporządzenia nr 1698/2005

Lp. Nazwa województwa

Wysokość limitów środków 
w euro na operacje inne 
niż priorytet gospodarka 

wodna

Wysokość limitów środków 
w euro

1 dolnośląskie 42 363 200 45 976 695

2 kujawsko-pomorskie 27 192 000 29 511 423

3 lubelskie 27 764 000 30 132 213

4 lubuskie 37 976 400 41 215 710

5 łódzkie 15 114 000 16 403 194

6 małopolskie 19 307 200 20 954 065

7 mazowieckie 40 990 400 44 486 798

8 opolskie 12 632 400 13 709 918

9 podkarpackie 14 986 400 16 264 710

10 podlaskie 16 759 600 18 189 160

11 pomorskie 33 228 800 36 063 150

12 śląskie 12 509 200 13 576 209

13 świętokrzyskie 9 292 800 10 085 457

14 warmińsko-mazurskie 39 749 600 43 140 161

15 wielkopolskie 66 418 000 72 083 321

16 zachodniopomorskie 23 716 000 25 738 927

Kwota na działanie 440 000 000 477 531 111


		2012-07-31T15:16:34+0200
	Grzegorz Paczowski


		2012-07-31T15:17:29+0200




